

PROTOKÓŁ NR XV/2016

Z SESJI RADY GMINY LATOWICZ

Z DNIA 24 MAJA 2016 ROKU

1

OTWARCIE SESJI RADY GMINY

Przewodniczący Rady – pan Wiesław Świątek o godzinie 10.00 otworzył sesję i po powitaniu wszystkich obecnych oświadczył, że zgodnie z listą obecności aktualnie w sesji uczestniczy 11 radnych, co wobec ustawowego składu Rady Gminy wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji (lista obecności radnych w załączeniu do protokołu).

2

PRZEDSTAWIENIE PORZĄDKU OBRAD

Przewodniczący Rady przedstawił, przekazany wcześniej wszystkim radnym następujący porządek obrad:

1. Otwarcie sesji Rady Gminy.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Interpelacje i zapytania radnych.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Latowicz na rok 2016.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Latowicz na lata 2016 – 2021.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Latowicz.
7. Podjęcie uchwały o przystąpieniu do sporządzenia Lokalnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Latowicz.

8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagoga, psychologa, logopedy i nauczyciela wspomagającego oraz doradcy zawodowego, zatrudnionych w przedszkolach i szkołach dla których organem prowadzącym jest Gmina Latowicz.
9. Podjęcie uchwał zmieniających statuty sołectw (20).
10. Przedstawienie „Oceny zasobów pomocy społecznej”.
11. Informacja z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w tym z wykonania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za rok 2015.
12. na temat funkcjonowania jednostek OSP na terenie Gminy Latowicz.
13. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie między sesjami.
14. Udzielenie odpowiedzi na złożone interpelacje i zapytania radnych.
15. Sprawy różne.
16. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Gminy.
17. Zamknięcie sesji Rady Gminy.

Przewodniczący Rady zapytał, czy są jakieś uwagi lub wnioski do przedstawionego porządku obrad ?.

Pan Wójt zaproponował przeniesienie punktu „8” pn.: „Podjęcie uchwały w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagoga, psychologa, logopedy i nauczyciela wspomagającego oraz doradcy zawodowego, zatrudnionych w przedszkolach i szkołach dla których organem prowadzącym jest Gmina Latowicz.” i umieszczenie go w porządku obrad jako punktu „3a” – z uwagi na to, iż na sesję przybyli dyrektorzy i nauczyciele zainteresowani tą sprawą.

Następnie pan Wójt zaproponował umieszczenie w porządku obrad dodatkowych dwóch punktów – jako punkty o numerach „8” – „Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Mińskiemu” oraz „8a” – „Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonej w miejscowości Wężyczyn stanowiącej własność Gminy Latowicz”.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie proponowane zmiany w porządku obrad. Przeprowadzono 3 głosowania – Rada Gminy jednogłośnie (11 głosów „za”) wyraziła zgodę na zmiany w porządku obrad zaproponowane przez Wójta.

Ponieważ innych wniosków ani uwag nie zgłoszono Rada Gminy przystąpiła do realizacji kolejnych punktów zaplanowanego porządku obrad.

3

INTERPELACJE I ZAPYTANIA RADNYCH

Zapytań ani interpelacji nie zgłoszono.

3a

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE OKREŚLENIA TYGODNIOWEGO OBOWIĄZKOWEGO WYMIARU GODZIN ZAJĘĆ PEDAGOGA, PSYCHOLOGA, LOGOPEDY I NAUCZYCIELA WSPOMAGAJĄCEGO ORAZ DORADCY ZAWODOWEGO, ZATRUDNIONYCH W PRZEDSZKOLACH I SZKOŁACH DLA KTÓRYCH ORGANEM PROWADZĄCYM JEST GMINA LATOWICZ

Pani Roma Piłatkowska – Dyrektor Zespołu Szkół w Wielgolesie powiedziała, że szkoły zostały zaskoczone decyzją, iż już po przedstawieniu projektu organizacyjnego na rok 2016/2017 zostaje zwiększone w sposób drastyczny pensum dla pedagogów, psychologów oraz nauczyciela wspomagającego. Wątpliwości budzą następujące rzeczy: po pierwsze – dlaczego jest taka dysproporcja pomiędzy logopedą – proponowane 26 godzin tygodniowo a nauczycielem wspomagającym, pedagogiem i psychologiem – proponowane 28 godzin tygodniowo. Ponadto – samo podwyższenie pensum, zwłaszcza tak drastyczne wydaje się niesprawiedliwe w stosunku do

nauczycieli, których ono dotyczy. W obecnej chwili nie ma już różnicy między szkołą wiejską a miejską jeśli chodzi o występujące problemy. Trudno sobie wyobrazić aby bez pomocy pedagoga i psychologa można było sobie z tymi problemami poradzić. 28 godzin dla nauczyciela wspomagającego to także za dużo. Jest to bardzo trudna praca z dziećmi autystycznymi lub z dziećmi z zespołem Aspergera – stąd prośba, aby nauczycielowi wspomagającemu nie podwyższać pensum. Do końca kwietnia br. podane zostały przez dyrektorów Wójtowi informacje o organizacji pracy szkół na przyszły rok szkolny i wtedy nie mówiło się o tym, że będzie podwyższenie pensum. Nauczyciele nie są na to przygotowani. Jeśli już radni postanowią o podwyższeniu pensum to prośba, aby nie było to tak drastyczne podwyższenie jak proponowane obecnie. Można oczywiście podać przykłady gmin gdzie to pensum jest jeszcze wyższe niż to proponowane ale są także takie gminy gdzie jest ono o wiele niższe.

Pan Wójt powiedział, że jego wina polega na tym, że zbyt późno, pewnie o miesiąc za późno rozpoczął procedowanie tej uchwały, bo rzeczywiście dyrektorzy szkół robiąc projekt arkusza organizacyjnego o takim zamiarze nie wiedzieli. Wobec tego proponuje aby podwyższyć pensum nie do 28 lecz do 26 godzin tygodniowo dla wszystkich ujętych w uchwale specjalistów i w ten sposób złagodzić skutki uchwały.

Pani Wiesława Kosobudzka – Dyrektor Zespołu Szkół w Latowiczu powiedziała, że prosiłaby o obniżenie proponowanego w uchwale pensum dla specjalistów „o ile się da”.

Pani Anna Niedek – pedagog z Zespołu Szkół w Wielgolesie odczytała pismo w imieniu wszystkich nauczycieli specjalistów z Zespołu Szkół w Wielgolesie (pismo w załączeniu do protokołu).

Pani Agnieszka Bazydło – Wicedyrektor Zespołu Szkół w Latowiczu odczytała pismo w imieniu wszystkich nauczycieli specjalistów z Zespołu Szkół w Latowiczu (pismo w załączeniu do protokołu).

Pan Wójt powiedział, że nie jest tak, że w Gminie Latowicz nauczyciele specjaliści mają największy tygodniowy wymiar godzin. Są gminy gdzie ten jest większe i po podjęciu uchwały będzie nadal większe.

Pan radny Witold Kłós zapytał czy funkcjonują jeszcze tzw. „godziny karciane” ?.

Pan Wójt powiedział, że nie ma już czegoś takiego.

Pani Anna Niedek oraz pani Anna Świątek zauważyły, że godziny te pozostały.

Pan Wójt powiedział, że poprosił dyrektorów, aby w tej kwestii utrzymane były godziny ale w sposób nieformalny.

Pani Anna Niedek powiedziała, że tak czy inaczej godziny te będą przez nauczycieli prowadzone.

Pan Wójt: „Niedobrze, że państwo odbieracie to w ten sposób, że my was nie szanujemy albo nie doceniamy waszej pracy. My realizujemy swoje kompetencje, które dało nam prawo. Nie jest naszą winą – ani moja ani radnych, że to Rada podejmuje decyzję w sprawie ustalania wymiaru godzin. Nasze zdanie jest takie, że Karty Nauczyciela nie powinno być. Ale poruszamy się w takim a nie innym obszarze prawa. I nie tak jak państwo mówicie, że ja projektując jakąkolwiek uchwałę muszę iść do pani Dyrektor i do was i pytać czy zezwolicie nam zwiększyć wymiar. Jedyń mój błąd proceduralny jest taki, że o miesiąc za późno to zacząłem robić. Gdyby robione to było chociaż o miesiąc wcześniej, to, z całym szacunkiem do was, nikt nie pytał by was – ani ja ani żadna komisja – czy wy chcecie czy nie te godziny. Oczywiście dyrektorzy byliby zaproszeni na sesję Rady Gminy, bo tam gdzie jest tematyka oświatowa zawsze są zapraszani i swoją myśl mogą wyrazić. Prawo mówi jednoznacznie: mamy mieć opinię związków zawodowych. Mamy tą opinię – oczywiście negatywną – bo jakżeby inną.”

Pani Agnieszka Włodarczyk (pedagog z Zespołu Szkół w Latowiczu): „Prosimy o przeczytanie tej opinii”.

Pani mecenas Alina Saracka: „Ta opinia nie jest wiążąca”.

Pan Wójt: „Dokładnie – my nie bierzemy jej pod uwagę. Czytamy, przyjmujemy do wiadomości ale robimy swoje. Natomiast niedobrze, że z punktu widzenia formalno – prawnego jesteście zróżnicowani – wy, w sensie logopedzi, pedagodzy (...). Jeszcze raz powiadam: realizujemy tylko to, co możemy realizować. Prawo daje nam takie możliwości i my z tego korzystamy. Ja żeby wyjść naprzeciw waszym oczekiwaniom to muszę się zreflektować i prośba jest taka: wniosę autopoprawkę, żeby zniknęło 28 godzin i żeby nie różnicować i wpisać 26 godzin. Zwracam się do dyrektorów szkół – czy to nieco poprawi wam sytuację w zakresie projektów arkuszy organizacyjnych ?.”

Pani Roma Piłatkowska powiedziała, że nieco poprawi to sytuację ale nie do końca – ponadto jest jeszcze problem nauczyciela wspomagającego.

Pani mecenas Alina Saracka wyjaśniła, że nauczyciela wspomagającego nie było w poprzedniej uchwale ponieważ były w tej sprawie rozbieżności w orzecznictwie. Dlatego nauczyciel wspomagający miał 18 godzin tygodniowo tak jak każdy nauczyciel. W 2013 roku ukazał się wyrok NSA w Warszawie, w którym jednoznacznie stwierdzono, że nauczyciel wspomagający tak jak pedagog, psycholog i logopeda powinien mieć ustalany wymiar czasu pracy przez Radę Gminy. Taka uchwała była podejmowana już w 2011 roku – procedowanie było identyczne. Przepisy jasno określają kogo Rada Gminy ma zapytać o opinię w sprawie projektu uchwały. Nie jest wymagana opinia nauczycieli ani dyrektorów w tej kwestii.

Pani Roma Piłatkowska zapytała czy w takim razie inne gminy źle interpretują przepisy, bo mają zapis, że nauczyciel wspomagający ma np. 18 godzin tygodniowo ?.

Pani mecenas Saracka powiedziała, że ona nie twierdzi, iż jest określony przepisami minimalny wymiar godzin wynoszący ponad 18 godzin, jaki można ustalić nauczycielowi wspomagającemu tą uchwałą – chodzi tylko o to, że nauczycielowi wspomagającemu wg. przepisów wymiar godzin ustala Rada Gminy – tak jak pozostałym nauczycielom specjalistom – jaki wymiar Rada Ustali to już jest wola Rady.

Pani Roma Piłatkowska powiedziała, że w takim razie rozumie to tak, że nie ma przeciwwskazań prawnych, formalnych, aby nauczycielowi wspomagającemu Rada ustaliła mniejszy wymiar godzin niż pozostałym specjalistom.

Przewodniczący Rady przypomniał, że propozycja Wójta po autopoprawce idzie w tym kierunku aby podjąć dzisiaj uchwałę i wszystkim nauczycielom specjalistom ustalić tygodniowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych na 26 godzin.

Pan radny Stanisław Parol powiedział, że uważa, iż powinno się odłożyć podjęcie tej uchwały do kolejnej sesji i do tego czasu jednak przeprowadzić w tej sprawie konsultacje z dyrektorami i nauczycielami – skoro nie zostało do zrobione dotychczas. Warto byłoby dojść do konsensusu. Radni są obecnie bogatsi w wiedzę – po wysłuchaniu wypowiedzi dyrektorów i nauczycieli specjalistów.

Przewodniczący Rady zapytał, co konkretnie pan Stanisław Parol ma na myśli – „co konkretnie z tego ma wynikać ?”

Pan radny Stanisław Parol powiedział, że chodzi o to, że powinny być przeprowadzone konsultacje i Przewodniczący także powinien być tym zainteresowany, aby się takie konsultacje odbyły, bo na tym polega właściwe reprezentowanie Rady.

Pan Wójt powiedział, że nie jest tak jak mówi p. Stanisław Parol – przepisy prawa nie określają, że powinny być przeprowadzane takie konsultacje. I nie ma to nic wspólnego z brakiem szacunku – nie powinno być to tak odbierane przez nauczycieli. Po prostu każdy ma jakąś odpowiedzialność, jakieś kompetencje. Nauczyciele – jako nauczyciele, Rada Gminy jako organ tworzący prawo miejscowe oraz Wójt – jako ten, który opracowuje i przedstawia Radzie projekty uchwał proponowanych do podjęcia.

Pani pedagog Agnieszka Włodarczyk: „My walczymy o te dzieci – my chcemy tym dzieciom pomóc. (...) Jeżeli ktoś ma dziecko niepełnosprawne, to wtedy znacie i czujecie tą sprawę. To jest całkiem inaczej – usiąść przy stolczku i porozmawiać sobie spokojnie przy kawie – i podjąć decyzję. Inaczej jest usiąść z tym dzieckiem i z nim pracować. Dlatego też, dziękujemy bardzo, że pan Stanisław zaproponował, że

być może posłuchajmy tych nauczycieli, tych którzy pracują z tymi dziećmi. Jaka jest ich sytuacja. Nasza – i tych dzieci. Bo my pracujemy z tymi dziećmi codziennie. Przenosimy ich życie, ich sprawy do swoich domów. Dlatego proszę zastanowić się nad tym.”

Pani mecenas Alina Saracka powtórzyła, że nie ma obowiązku przeprowadzania konsultacji w sprawie proponowanej uchwały z nauczycielami lub dyrektorami szkół. Uchwała została przygotowana zgodnie z obowiązującymi przepisami i może być w dniu dzisiejszym podjęta.

Pani Agnieszka Włodarczyk stwierdziła, że „prawo jest prawem a życie jest życiem”.

Następnie pani pedagog Anna Niedek oraz pani pedagog Agnieszka Włodarczyk zauważyły, iż w przypadku podwyższenia pensum specjaliści nie będą już tak dyspozycyjni jak obecnie – tracą na tym dzieci. Pan Wójt zapytał czy można wydzielić spośród nauczycieli specjalistów ujętych w projekcie uchwały nauczyciela wspomagającego, ponieważ chyba zwiększenie pensum dla tego specjalisty budzi największe kontrowersje ?.

Pani mecenas Alina Saracka odpowiedziała, że jej zdaniem można spróbować tak zrobić – najwyżej, w razie czego, będzie stwierdzona nieważność tego zapisu.

Pan Wójt powiedział, że wobec tego proponuje, aby nauczycielowi wspomagającemu podwyższyć pensum z 18 na 22 godziny.

Pani Dyrektor Wiesława Kosobudzka powiedziała, że jeśli dziecko autystyczne jest w przedszkolu to obowiązuje 25 godzin opieki – a taki przypadek może mieć miejsce w Latowiczu. Dlatego lepiej, aby nauczyciel wspomagający miał nie aż 28 godzin ale nie mniej jak 25 godzin pensum, bo będzie problem.

Pan Wójt powiedział, że wobec tego proponuje rozwiązanie kompromisowe, o którym już wspominał czyli podwyższenie pensum do 26 godzin dla wszystkich specjalistów – czyli o 2 godziny mniej niż w projekcie uchwały.

Pani Dyrektor Roma Piłatkowska wyraziła opinię, że 26 godzin dla nauczyciela wspomagającego to za dużo – jest to bardzo ciężka praca. Ponadto, pytanie do Wójta, czy w przypadku podjęcia uchwały w proponowanej formie można liczyć na zwiększenie 1 – 2 godzin ponieważ w szkołach w Wielgolesie nie będzie całego etatu dla logopedy i pedagoga – być może w Latowiczu będzie podobna sytuacja.

Pan Wójt powiedział, że dyrektorzy będą musieli poszukać tych brakujących godzin dla dopełnienia etatu – może na świetlicy ?. Jak nie będzie wyjścia to trzeba będzie zwiększyć liczbę godzin aby zapewnić pełen etat.

Pani Dyrektor Wiesława Kosobudzka powiedziała, że niechęć usłyszała opinię, iż szuka ona oszczędności z uwagi na to, że „ma później z tego jakieś profity” tymczasem ani nie wypracowuje w szkole żadnych „super oszczędności” a już na pewno nie ma z tego żadnych profitów. Dlatego chciałaby prosić Wójta o skomentowanie tej informacji.

Pan Wójt powiedział, że Dyrektorzy w kontakcie z Wójtem, gdy ustalane są arkusze organizacyjne zawsze są po stronie nauczycieli. Dlatego jeśli są na tym tle jakieś uwagi to należy mieć pretensje do Wójta a nie do Dyrektora.

Następnie Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Gminy w obecności 11 radnych, 7 głosami „za” przy 4 „wstrzymujących” podjęła uchwałę – uchwała stanowi załącznik do protokołu.

4

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZMIAN W BUDŻECIE GMINY LATOWICZ NA ROK 2016

Projekt uchwały przedstawiła p. Zofia Łodyga – Skarbnik Gminy.

Ponieważ nie zgłoszono pytań ani uwag Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Gminy w obecności 11 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę – uchwała stanowi załącznik do protokołu.

5

**PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZMIANY WIELOLETNIEJ
PROGNOZY FINANSOWEJ GMINY LATOWICZ NA LATA 2016 – 2021**

Projekt uchwały przedstawiła p. Sakrbnik.

Ponieważ nie zgłoszono pytań ani uwag Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Gminy w obecności 11 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę – uchwała stanowi załącznik do protokołu.

6

**PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZMIANY PLANU GOSPODARKI
NISKOEMISYJNEJ DLA GMINY LATOWICZ**

Projekt uchwały przedstawił p. Grzegorz Soćko – pracownik Urzędu Gminy

Ponieważ nie zgłoszono pytań ani uwag Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Gminy w obecności 11 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę – uchwała stanowi załącznik do protokołu.

7

PODJĘCIE UCHWAŁY O PRZYSTĄPIENIU DO SPORZĄDZENIA LOKALNEGO PROGRAMU REWITALIZACJI DLA GMINY LATOWICZ

Projekt uchwały przedstawił p. Grzegorz Soćko – pracownik Urzędu Gminy

Ponieważ nie zgłoszono pytań ani uwag Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Gminy w obecności 11 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę – uchwała stanowi załącznik do protokołu.

8

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE UDZIELENIA POMOCY RZECZOWEJ POWIATOWI MIŃSKIEMU

Projekt uchwały przedstawił p. Wójt.

Ponieważ nie zgłoszono pytań ani uwag Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Gminy w obecności 11 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę – uchwała stanowi załącznik do protokołu.

8a

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE WYRAŻENIA ZGODY NA ZBYCIE NIERUCHOMOŚCI POŁOŻONEJ W MIEJSCOWOŚCI WĘŻYCZYN STANOWIĄCEJ WŁASNOŚĆ GMINY LATOWICZ

Projekt uchwały przedstawił p. Wójt.

Ponieważ nie zgłoszono pytań ani uwag Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Gminy w obecności 11 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę – z zastrzeżeniem, iż cena minimalna nieruchomości ma wynieść 25tys.zł. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

9

PODJĘCIE UCHWAŁ ZMIENIAJĄCYCH STATUTY SOŁECTW (20)

PODJĘCIE UCHWAŁY ZMIENIAJĄCEJ UCHWAŁĘ W SPRAWIE UCHWALENIA STATUTU SOŁECTWA BORÓWEK

Rada Gminy w obecności 11 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę – uchwała stanowi załącznik do protokołu.

PODJĘCIE UCHWAŁY ZMIENIAJĄCEJ UCHWAŁĘ W SPRAWIE UCHWALENIA STATUTU SOŁECTWA BUDY WIELGOLESKIE

Rada Gminy w obecności 11 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę – uchwała stanowi załącznik do protokołu.

PODJĘCIE UCHWAŁY ZMIENIAJĄCEJ UCHWAŁĘ W SPRAWIE UCHWALENIA STATUTU SOŁECTWA BUDZISKA

Rada Gminy w obecności 11 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę – uchwała stanowi załącznik do protokołu.

*PODJĘCIE UCHWAŁY ZMIENIAJĄCEJ UCHWAŁĘ W SPRAWIE UCHWALENIA
STATUTU SOŁECTWA CHYŻYNY*

Rada Gminy w obecności 11 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę – uchwała stanowi załącznik do protokołu.

*PODJĘCIE UCHWAŁY ZMIENIAJĄCEJ UCHWAŁĘ W SPRAWIE UCHWALENIA
STATUTU SOŁECTWA DĄBRÓWKA*

Rada Gminy w obecności 11 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę – uchwała stanowi załącznik do protokołu.

*PODJĘCIE UCHWAŁY ZMIENIAJĄCEJ UCHWAŁĘ W SPRAWIE UCHWALENIA
STATUTU SOŁECTWA DĘBE MAŁE*

Rada Gminy w obecności 11 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę – uchwała stanowi załącznik do protokołu.

*PODJĘCIE UCHWAŁY ZMIENIAJĄCEJ UCHWAŁĘ W SPRAWIE UCHWALENIA
STATUTU SOŁECTWA GENERALOWO*

Rada Gminy w obecności 11 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę – uchwała stanowi załącznik do protokołu.

*PODJĘCIE UCHWAŁY ZMIENIAJĄCEJ UCHWAŁĘ W SPRAWIE UCHWALENIA
STATUTU SOŁECTWA GOŁEŁĄKI*

Rada Gminy w obecności 11 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę – uchwała stanowi załącznik do protokołu.

*PODJĘCIE UCHWAŁY ZMIENIAJĄCEJ UCHWAŁĘ W SPRAWIE UCHWALENIA
STATUTU SOŁECTWA KAMIONKA*

Rada Gminy w obecności 11 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę – uchwała stanowi załącznik do protokołu.

*PODJĘCIE UCHWAŁY ZMIENIAJĄCEJ UCHWAŁĘ W SPRAWIE UCHWALENIA
STATUTU SOŁECTWA LATOWICZ REJON I*

Rada Gminy w obecności 11 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę – uchwała stanowi załącznik do protokołu.

*PODJĘCIE UCHWAŁY ZMIENIAJĄCEJ UCHWAŁĘ W SPRAWIE UCHWALENIA
STATUTU SOŁECTWA LATOWICZ REJON II*

Rada Gminy w obecności 11 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę – uchwała stanowi załącznik do protokołu.

*PODJĘCIE UCHWAŁY ZMIENIAJĄCEJ UCHWAŁĘ W SPRAWIE UCHWALENIA
STATUTU SOŁECTWA LATOWICZ REJON III*

Rada Gminy w obecności 11 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę – uchwała stanowi załącznik do protokołu.

*PODJĘCIE UCHWAŁY ZMIENIAJĄCEJ UCHWAŁĘ W SPRAWIE UCHWALENIA
STATUTU SOŁECTWA OLEKSIANKA*

Rada Gminy w obecności 11 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę – uchwała stanowi załącznik do protokołu.

PODJĘCIE UCHWAŁY ZMIENIAJĄCEJ UCHWAŁĘ W SPRAWIE UCHWALENIA STATUTU SOŁECTWA REDZYŃSKIE

Rada Gminy w obecności 11 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę – uchwała stanowi załącznik do protokołu.

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE UCHWALENIA STATUTU SOŁECTWA STAWEK

Rada Gminy w obecności 11 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę – uchwała stanowi załącznik do protokołu.

PODJĘCIE UCHWAŁY ZMIENIAJĄCEJ UCHWAŁĘ W SPRAWIE UCHWALENIA STATUTU SOŁECTWA STRACHOMIN

Rada Gminy w obecności 11 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę – uchwała stanowi załącznik do protokołu.

PODJĘCIE UCHWAŁY ZMIENIAJĄCEJ UCHWAŁĘ W SPRAWIE UCHWALENIA STATUTU SOŁECTWA TRANSBÓR

Rada Gminy w obecności 11 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę – uchwała stanowi załącznik do protokołu.

*PODJĘCIE UCHWAŁY ZMIENIAJĄCEJ UCHWAŁĘ W SPRAWIE UCHWALENIA
STATUTU SOŁECTWA WALISKA*

Rada Gminy w obecności 11 radnych, 10 głosami „za” przy 1 „wstrzymującym” jednogłośnie podjęła uchwałę – uchwała stanowi załącznik do protokołu.

*PODJĘCIE UCHWAŁY ZMIENIAJĄCEJ UCHWAŁĘ W SPRAWIE UCHWALENIA
STATUTU SOŁECTWA WĘŻYCZYN*

Rada Gminy w obecności 11 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę – uchwała stanowi załącznik do protokołu.

*PODJĘCIE UCHWAŁY ZMIENIAJĄCEJ UCHWAŁĘ W SPRAWIE UCHWALENIA
STATUTU SOŁECTWA WIELGOLAS*

Rada Gminy w obecności 11 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę – uchwała stanowi załącznik do protokołu.

10

PRZEDSTAWIENIE „OCENY ZASOBÓW POMOCY SPOŁECZNEJ”

„Ocenę zasobów Pomocy Społecznej w zastępstwie Kierownika GOPS-u przedstawiła p. Halina Kurzyp – pracownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Latowiczu. Rada Gminy przyjęła przedstawione informacje do wiadomości. Nie wniesiono pytań ani uwag.

11

**INFORMACJA Z DZIAŁALNOŚCI GMINNEJ KOMISJI ROZWIĄZYWANIA
PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH W TYM Z WYKONANIA GMINNEGO
PROGRAMU PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW
ALKOHOLOWYCH ZA ROK 2015**

Projekt uchwały przedstawiła p. Janina Broda – materiały w załączeniu do protokołu.

12

**INFORMACJA NA TEMAT FUNKCJONOWANIA JEDNOSTEK OSP NA
TERENIE GMINY LATOWICZ**

Informację przedstawił Wójt Gminy – materiały w załączeniu do protokołu.

19

**SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI WÓJTA GMINY W OKRESIE
MIĘDZY SESJAMI**

Sprawozdanie przedstawił osobiście p. Bogdan Świątek-Górski – Wójt Gminy.
Pan Wójt poinformował o następujących sprawach:

Sprawozdanie przedstawił osobiście p. Bogdan Świątek-Górski - Wójt Gminy.
Pan Wójt poinformował o następujących sprawach :

1. Sprzedano 2 działki na osiedlu w Latowiczu.

2. Wójt wziął udział w kolejnym Konwencie Wójtów i Burmistrzów Powiatu Mińskiego, który odbył się w Grębiszewie.
3. Wójt odbył spotkanie w Mazowieckim Zarządzie Dróg Wojewódzkich m.in. w kwestii budowy chodnika przy drodze wojewódzkiej w Wielgolesie.
4. Odbył się przetarg na dostawę kruszywa na drogi gminne – aktualnie trwają remonty dróg gminnych.
5. Wójt wziął udział w zebraniu grupy członkowskiej oddziału Banku Spółdzielczego.
6. Wójt wziął udział w spotkaniu z dyrektorami szkół dotyczącym przygotowania arkuszy organizacyjnych na kolejny rok szkolny.
7. Podpisano akt notarialny z OSM Garwolin na sprzedaż działki w Wężycynie.
8. Wójt odbył spotkanie z prezesem LGD Ziemi Mińskiej w sprawie naboru nowych wniosków.
9. Wójt wziął udział w spotkaniu z Marszałkiem Województwa Mazowieckiego w Mszczonowie.
10. Wójt odbył spotkanie z Wójtem Gminy Siennica, Wójtem Gminy Mrozy oraz Wójtem Gminy Cegłów a także z przedstawicielami Mazowieckiej Agencji Energetycznej w sprawie współdziałania w kwestii realizacji instalacji fotowoltaicznych na obiektach użyteczności publicznej oraz budynkach prywatnych.
11. Wójt wziął udział w spotkaniu wójtów z Wojewodą Mazowieckim.
12. Odbył się przetarg na dobudowę oświetlenia ulicznego w Latowiczu przy drodze wojewódzkiej – między tzw. Rozstankami a centrum Latowicza oraz między tzw. Wymysłem a centrum Latowicza.
13. Odbyło się posiedzenie Oddziału Gminnego Związku OSP.
14. Wójt wraz z Przewodniczącym Rady odbył spotkanie ze Starostą Mińskim.
15. Odbyły się międzyszkolne konkursy pod patronatem Wójta Gminy – konkurs piosenki anglojęzycznej, konkurs poezji obcojęzycznej, konkurs dotyczący poprawnego posługiwania się językiem polskim.
16. Wójt wziął udział w obchodach Powiatowego Święta Strażaka połączonych z obchodami stulecia jednostki OSP Dobre.

17. Wójt wziął udział w konferencji dotyczącej sprawom zagospodarowania przestrzennego.
18. Odbył się sportowy Turniej Samorządowy – drużyna samorządu Gminy Latowicz wzięła udział w części turnieju obejmującej piłkę nożną.
19. Wójt wziął udział w Powiatowym Świącie Ludowym, które odbyło się w Kałuszynie. Podczas uroczystości miał miejsce konkurs potraw regionalnych, w którym nagrodę otrzymała pani sołtys Lilla Sabak. W czasie uroczystości odznaką Złota Koniczynka uhonorowany został pan radny Tadeusz Szczepańczyk.

20

UDZIELENIE ODPOWIEDZI NA ZŁOŻONE INTERPELACJE I ZAPYTANIA RADNYCH

Nie zgłoszono zapytań ani interpelacji.

21

SPRAWY RÓŻNE

Wójt przedstawił sprawę ewentualnego zakupu przez gminę działki prywatnej obok oczyszczalni ścieków w Latowiczu. Rada Gminy jednogłośnie (w obecności 8 radnych) wyraziła opinię, że maksymalna cena za jaką można byłoby dokonać zakupu to 4zł do 5zł za metr.

22

PRZYJĘCIE PROTOKOŁU Z POPRZEDNIEJ SESJI RADY GMINY

Rada Gminy Latowicz w obecności 8 radnych jednogłośnie przyjęła protokół z poprzedniej sesji Rady Gminy

ZAMKNIĘCIE SESJI RADY GMINY

Ponieważ porządek obrad został wyczerpany Przewodniczący Rady zamknął sesję Rady Gminy Latowicz.

Protokołował:

Przemysław Wróbel

